АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2021 № 2210-па

О внесении изменений в Положение об
организации  и  ведении  гражданской
обороны  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации города
Южно-Сахалинска  от  28.09.2016  №
3017-па

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.09.2016  №  3017-па  следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «Планы гражданской обороны
и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию,
порядок  обеспечения,  способы  и  сроки  выполнения  мероприятий  по  приведению
гражданской  обороны  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера в военное время.».

1.2. В пункте 6.4.:
-  слова «на службу коммунально-технического обеспечения» заменить словами

«на службу готовности убежищ и укрытий»;
-  слова  «-  накопление,  хранение,  освежение  и  использование  по

предназначению средств индивидуальной защиты населения;» исключить.
1.3.  Пункт  6.7.  дополнить  словами  «-  развертывание   и   снабжение

стационарных  пунктов  питания,  подвижных  пунктов  питания,  продовольствия  и
вещевого снабжения».

1.4. В пункте 6.10. слова «МБУ «Управление городским дорожным хозяйством»
заменить словами «МКП «ЗСМ им. М.А. Федотова».

1.5. В пункте 6.12. слова «ФГКУ «Первый отряд федеральной противопожарной
службы по Сахалинской области» заменить словами «Пожарно-спасательный отряд
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Сахалинской области».

2
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                            А.В.Фризюк